
1

Contact Officer:
Nicola Gittins 01352 702345
nicola.gittins@flintshire.gov.uk

To: 

Councillors: David Cox, Mike Reece and Tony Sharps

Dydd Mawrth, 5 Mehefin 2018

Annwyl Gynghorydd

Fe’ch gwahoddir i fynychu cyfarfod is-bwyllgor Trwyddeau y Fflint a fydd yn cael ei 
gynnal am 10.00 am Dydd Llun, 11eg Mehefin, 2018 yn Ystafell Bwyllgor Clwyd, 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA i ystyried yr eitemau canlynol

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
Purpose: Pwrpas: I derbyn unrhyw ymddiheuriadau.

2 DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO) 
Purpose: Pwrpas: I derbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a 

chynghori’r Aelodau yn unol a hynny.

3 CAIS AM DRWYDDED EIDDO (Tudalennau 3 - 52)
Purpose: I'r Aelodau ystyried a phenderfynu ar gais am Drwydded 

Eiddo.

Yn gywir

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



LICENSING SUB-COMMITTEE

Date of Meeting Monday, 11 June 2018

Report Subject Application for a Premises Licence

Report Author Chief Officer - Planning, Environment and Economy

EXECUTIVE SUMMARY

For Members to consider and determine an application under the Licensing Act 2003 
for a Premises Licence, in respect of Thrifty’s, 7 Broughton Hall Road, Broughton, 
Flintshire, CH4 0QR.

RECOMMENDATIONS

1 That Members consider and determine the application for a Premises 
Licence made by Cheshire Retail NW Ltd.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 3



REPORT DETAILS

1.00 EXPLAINING THE APPLICATION
1.01 The premises concerned is 7 Broughton Hall Road, Broughton, Flintshire, 

CH4 0QR. Its location can be seen in Appendix A.

1.02 The applicant is Cheshire Retail NW Ltd.

1.03 The application is for a Premises Licence for Thrifty’s, 7 Broughton Hall 
Road, Broughton.

1.04 The applicant has applied for the following licensable activities: Supply of 
alcohol for consumption off the premises.

1.05 The hours applied for are Monday to Sunday 07:00 to 22:00 hours.

1.06 Representations have been received from Mr Mark Griffiths together with a 
petition from members of the local community in support of his letter, and 
these can be seen in Appendix B and C respectively.

1.07 Representations have also been received from Mrs Marian Griffiths who  
lives locally, and these can be seen in Appendix D.

1.08 North Wales Police have confirmed in writing that the application has been 
discussed with Acting Inspector Geraint Richards, the Officer responsible 
for the area, and that they make no objections to this application.

1.09 North Wales Fire and Rescue Service have confirmed in writing that they 
will not be making any representations to the Licensing Authority regarding 
the application.

1.10 The steps that the applicant intends to take to promote the four licensing 
objectives are set out in Appendix E.

1.11 The application was advertised in the correct manner.

2.00 RESOURCE IMPLICATIONS 

2.01 None in respect of this report.

3.00 CONSULTATIONS REQUIRED / CARRIED OUT

3.01 None required.

4.00 RISK MANAGEMENT

4.01 All risks are addressed in the steps taken to promote the four licensing 
Tudalen 4



objectives shown in the Operating Schedule.

5.00 APPENDICES

5.01 Appendix A: Location plan
Appendix B: Representations from Mr Mark Griffiths
Appendix C: Petition
Appendix D: Representations from Mrs Marian Griffiths
Appendix E: Steps to be taken to promote the Licensing Objectives

6.00 LIST OF ACCESSIBLE BACKGROUND DOCUMENTS

6.01 Licensing Act 2003
Section 182 Guidance for Licensing Authorities

Flintshire County Council’s Statement of Licensing Policy

Contact Officer: Rachael Hughes, Licensing Officer
Telephone: 01352 702328
E-mail: Rachael.hughes@flintshire.gov.uk

7.00 GLOSSARY OF TERMS

7.01 Licensing Act 2003 – referred to as the Act.

Premises Licence – means a licence granted under the Act, in respect of 
any premises, which authorises the premises to be used for one or more 
licensable activities. 

Licensable activities – these are the sale by retail of alcohol, the supply of 
alcohol by or on behalf of a club to, or o the order of, a member of the club, 
the provision of regulated entertainment, and the provision of late night 
refreshment.

Supply of alcohol – means the sale by retail of alcohol, or the supply of 
alcohol by or on behalf of a club to, or to the order of, a member of the club.

Licensing Objectives - the Act sets out four licensing objectives. These are 
the prevention of crime and disorder, public safety, prevention of public 
nuisance, and the protection of children from harm.

Tudalen 5

mailto:Rachael.hughes@flintshire.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 7



Tudalen 8



Tudalen 9



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 11



Tudalen 12



Tudalen 13



Tudalen 14



Tudalen 15



Tudalen 16



Tudalen 17



Tudalen 18



Tudalen 19



Tudalen 20



Tudalen 21



Tudalen 22



Tudalen 23



Tudalen 24



Tudalen 25



Tudalen 26



Tudalen 27



Tudalen 28



Tudalen 29



Tudalen 30



Tudalen 31



Tudalen 32



Tudalen 33



Tudalen 34



Tudalen 35



Tudalen 36



Tudalen 37



Tudalen 38



Tudalen 39



Tudalen 40



Tudalen 41



Tudalen 42



Tudalen 43



Tudalen 44



Tudalen 45



Tudalen 46



Tudalen 47



Tudalen 48



Tudalen 49



Tudalen 50



Tudalen 51



Tudalen 52


	Rhaglen
	3 Cais am Drwydded Eiddo
	Enc. 1 for Application for a Premises Licence
	Enc. 2 for Application for a Premises Licence
	Enc. 3 for Application for a Premises Licence
	Enc. 4 for Application for a Premises Licence
	Enc. 5 for Application for a Premises Licence




Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU 
11 MEHEFIN 2018 

 
Cofnodion cyfarfod Is-bwyllgor Trwyddedu Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, yr Wyddgrug ddydd Llun, 11 Mehefin 2018. 
 
YN BRESENNOL: 
Y Cynghorydd Tony Sharps (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: David Cox a Mike Reece 
 
SWYDDOGION CYNGOR SIR Y FFLINT 
Cyfreithiwr (Mr Tim Dillon), Arweinydd Tîm Trwyddedu (Gemma Potter) ac 
Arweinydd Tîm - Gwasanaethau Democrataidd (Nicola Gittins) 
 
YMGEISYDD – AR RAN CHESHIRE RETAIL NW LTD 
Mr Navin Soni a’i gydweithwraig Kelly Brighter 
 
PARTÏON Â CHYSYLLTIAD 
Mr Mark Griffiths (Perchennog y Swyddfa Bost leol) 
Y Cynghorydd Billy Mullin (aelod lleol yn siarad ar ran Mr Griffiths) 
Mrs Jones (ar ran y sylwadau a wnaethpwyd gan Marian Griffiths a oedd ddim yn 
mynd i fod yn bresennol) 
Mrs Pritchard (ar ran llofnodwyr y ddeiseb) 
 
YMDDIHEURIADAU 
Dim. 

 
1. DATGAN CYSYLLTIAD 
 

Dim.    
 
2. CAIS AM DRWYDDED EIDDO  
 
  Cyflwynodd y Swyddog Trwyddedu adroddiad a oedd yn gwahodd 

Aelodau i ystyried a phennu cais o dan Ddeddf Drwyddedu 2003 ar gyfer 
Trwydded Safle i Thrifty’s, 7 Ffordd Broughton Hall, Brychdyn, Sir y Fflint. 

 
  Roedd yr ymgeisydd wedi gwneud cais am gyflenwi alcohol i’w yfed oddi 

ar y safle o ddydd Llun i ddydd Sul 07:00 tan 22:00. 
 
  Cyflwynwyd sylwadau gan Mr Mark Griffiths, perchennog y Swyddfa Bost 

leol, a deiseb gan aelodau'r gymuned leol i gefnogi ei lythyr.  Roedd sylwadau 
wedi cael eu derbyn hefyd gan Mrs Marian Griffiths, mam Mr Griffths. 

 
  Roedd Heddlu Gogledd Cymru wedi cadarnhau nad oedd gan y Swyddog 

sy’n gyfrifol am yr ardal unrhyw wrthwynebiadau i’r cais.  Roedd Gwasanaeth Tân 
ac Achub Gogledd Cymru wedi cadarnhau na fyddent yn gwneud unrhyw 
sylwadau am y cais. 

 
  Roedd y camau yr oedd yr ymgeisydd yn bwriadu eu cymryd i hyrwyddo’r 

pedwar amcan trwyddedu yn cael eu gosod allan yn Atodiad E yr adroddiad ac 
roedd y cais wedi cael ei hysbysebu yn y dull cywir. 



 

 
 Sylwadau gan yr Ymgeisydd 
 
  Cyfeiriodd Mr Soni at y ddeiseb a oedd wedi’i chyflwyno a dywedodd bod 

llawer o’r enwau ar y rhestr yn dod o du allan i’r ardal leol.  Teimlai bod gwrthdaro 
buddiannau yn gysylltiedig â Mr Griffiths gan ei fod yn berchennog ar y Swyddfa 
Bost leol a phe bai’r cais hwn yn cael ei gymeradwyo, byddai’n arwain at 
gystadleuaeth iach yn yr ardal, rhywbeth a welwyd gyda phob siop Thrifty arall. 

 
  Dywedodd nad oedd gan yr Heddlu unrhyw wrthwynebiadau i’r cais ac 

ychwanegodd y byddai camerâu TCC yn recordio y tu fewn a thu allan i'r siop 
bob amser a fyddai o bosibl yn lleddfu ofnau Mr Griffiths am ymddygiad 
gwrthgymdeithasol.  Byddai’r offer TCC a’r lluniau a gynhyrchir o safon uchel a 
byddai gan y siop weithredwyr TCC hyfforddedig.  Darparodd fanylion am 
Challenge 25 ac enghreifftiau o ble’r oedd hyn wedi’i orfodi mewn siopau Thrifty 
eraill.   Roedd gan Thrifty 9 o drwyddedau mewn siroedd gwahanol ac nid oedd 
unrhyw un o’r siopau hynny wedi cael problemau gyda chwsmeriaid dan oed yn 
ceisio prynu alcohol.  Nod y cwmni oedd gwneud i’w cwsmeriaid deimlo’n ddiogel 
a’u croesawu. 

 
  Hefyd, dywedodd bod y safle yn arfer bod yn siop Co-op a oedd yn 

berchen ar  drwydded.  Teimlai y byddai dod â'r adeilad hwn, a oedd wedi bod yn 
wag am gyfnod hir, i ddefnydd eto yn helpu i leihau nifer y bobl ifanc sy'n 
ymgasglu yn yr ardal.  Mynegodd ei ddymuniad i weithio gyda’r gymuned i gadw 
ymddygiad gwrthgymdeithasol yn y gorffennol. 

 
 Sylwadau gan y Partïon â Chysylltiad 
 
  Diolchodd y Cynghorydd Mullin i’r Cadeirydd am adael iddo siarad ar ran 

Mr Griffiths.  Ei brif bryder oedd agosrwydd safleoedd eraill yn yr ardal sydd hefyd 
yn gwerthu alcohol a teimlai y byddai hyn yn creu problemau gyda phobl ifanc. 

 
  Esboniodd yr ymgeisydd bod y cwmni yn fanwerthwr cyfrifol ac roedd 

alcohol yn ategol i’r nwyddau eraill a werthir yn y siop. 
 
 Cwestiynau 
 
  Gofynnodd y Cynghorydd Sharps i Mrs Jones a oedd ganddi unrhyw beth 

i’w ychwanegu ynglŷn ag ymddygiad gwrthgymdeithasol yn yr ardal ac 
ailadroddodd y pwyntiau am ymddygiad gwrthgymdeithasol presennol a 
amlinellwyd yn y llythyr cyflwyno gan Marian Griffiths.   

 
  Gofynnodd y Cynghorydd Sharps a oedd y partïon â chysylltiad yn teimlo y 

byddai camerâu TCC ychwanegol yn fanteisiol i’r ardal.  Ymatebodd y 
Cynghorydd Mullin trwy ddweud bod camerâu TCC yn weithredol yn y Ganolfan 
Gymunedol lle mae pobl ifanc hefyd yn ymgasglu.  Er gwaethaf y buddsoddiad 
mewn offer ac yn y cynllun, nid oedd yr Heddlu wedi gweithredu ar gudd-
wybodaeth a roddwyd iddyn nhw.  Esboniodd yr ymgeisydd, pe bai un o’u siopau 
eraill yn ffonio’r Heddlu byddent yn ymweld â’r safle, a credai y byddai’r un peth 
yn digwydd yn yr ardal hon hefyd. 

 



 

  Gofynnodd y Cynghorydd Reece pa fanwerthwyr eraill yn yr ardal oedd â 
thrwydded safle.   

 
Dywedodd y Cynghorydd Cox ei fod yn gwerthfawrogi’r pryderon am 

agosrwydd y lleoedd a oedd yn gwerthu alcohol ond ni allai weld unrhyw 
dystiolaeth i ddangos bod hynny’n creu problemau ar hyn o bryd.  Ychwanegodd 
bod siopau sy’n agos at ei gilydd yn gweithio’n dda ac yn annog masnach 
ychwanegol.  

 
Mewn ymateb i gwestiwn gan y Cynghorydd Sharps, darparodd yr 

ymgeisydd fanylion am hyfforddiant y byddai staff a Goruchwylydd Dynodedig y 
Safle yn ymgymryd ag o.   Yn dilyn cwestiwn gan y Cyfreithiwr, esboniodd yr 
ymgeisydd bod arfarniadau staff wedi cael eu cyflwyno yn y cwmni yn ddiweddar 
a byddai’r rhain yn cael eu cynnal gan reolwr pob siop.   

 
Darparodd enghraifft o ddyddiau cynnar y cwmni pan oedd alcohol wedi 

cael ei werthu i rywun dan oed.  Dysgwyd gwersi o hynny a byddai dau aelod o 
staff ar y safle bob amser a byddai camerâu TCC yn chwarae rhan fawr yn eu 
busnes.  Gellid cadw lluniau camerâu TCC am hyd at 4 wythnos ond pe bai 
angen cadw unrhyw ddata byddai’n cael ei drosglwyddo i ddyfais addas a’i gadw 
am gyfnod amhenodol.   

 
Gofynnodd y Cynghorydd Sharps am fanylion yr oriau a oedd yn 

berthnasol yn yr ardal gyfagos ar gyfer gwerthu alcohol.  Esboniodd y Swyddog 
Trwyddedu bod gan y Swyddfa Bost drwydded ar gyfer dydd Llun - dydd Sadwrn 
06:00 – 23:00, dydd Sul 07:00 – 22:30; roedd gan Simply Drinks drwydded ar 
gyfer dydd Llun – dydd Sadwrn 08:00 – 23:00, dydd Sul 10:00 – 22:30; ac roedd 
gan Co-op drwydded ar gyfer dydd Llun - dydd Sul 06:00 – 23:00.  Roedd gan 
bob un o’r rhain drwydded hirach na’r un yr ymgeisir amdani heddiw. 

 
 Penderfyniad 

 
Gadawodd yr ymgeisydd, y partïon dan sylw a’r Swyddog Trwyddedu yr 

ystafell tra bo’r cais yn cael ei ystyried gan yr Is-bwyllgor.  Ystyriodd yr Is-bwyllgor 
yr holl sylwadau a wnaethpwyd a daeth i’r casgliad nad oedd unrhyw dystiolaeth 
benodol i awgrymu bod unrhyw un o’r amcanion trwyddedu yn Neddf Trwyddedu 
2003 wedi cael eu tanseilio.  Nododd yr Is-bwyllgor sylwadau’r ymgeisydd ynglŷn 
â’r amcanion trwyddedu ac roeddent yn fodlon na fyddai’r amcanion hynny yn 
cael eu tanseilio.  Cymeradwywyd y cais fel yr ymgeisiwyd amdano gan gynnwys 
yr holl gamau i gyflawni’r amcanion trwyddedu.  Gwahoddwyd yr holl bartïon â 
chysylltiad i ddod yn ôl i'r ystafell ac fe'u hysbyswyd o'r penderfyniad. 
 
PENDERFYNWYD: 
 
Cymeradwyo’r cais. 
 
 

(Dechreuodd y cyfarfod am 10.00 a.m. a daeth i ben am 11.00 a.m.) 
 

 
 

 


